xime venientis, Et de omnibus et singulis domibus, terris et possessionibus et rebus

immobilibus et pro omnibus et singulis predictis, et ratione omuium et singularum

domorum terrarum et possessionum et rerum inmobilium, quas dictus dominus Ober-

tus vel eius successores habent vel habebunt vel infuturum acquirent in civitate

astensi vel in posse. Et insuper de mobilibus et pro mobilibus sive occaxione rerum

suarum mobilium ubicumque eas habeant de libris quadrigentis astensibus, et non

de pluri sicut solvunt et substinent faciunt et agnoscunt alij cives astenses Civi-

tatis astensis, stantes et habitantes in civitate astensi, hoc acto inter predictos

contrahontes per stipulationem et pactum appositum in contractu presenti quod

ultra predicta vel in maiori quantitate quam superius continetur, vel aliter vel

alio modo, dictus dominus Obertus vel eius successores extimari vel registrari non

possint per comune Astense vel per aliquos officiales comunis astensis, vel per

aliquos habentes causam a comuni astensi. Et si ip^e dominus Obertus vel eius
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succossoros de iniiioii quaniitaio quani predictum est, extiraatus fueiii vel registratus

oxtimati vel registrati fuerint qund extimatio et registnim in eo quod 'excederet dictam

summam, sit cassa et irrita ipso jure et viril)us careat et vigore et valore presentis

instrumcnti sive contractus pro infcctis penitus liabeantur et reputentur, Ita quod aliqui

potosiatos judices vel vicarij vel aliqui alij OfTiciales comunis astensis, vel habentos

causam a comuni Astcnsi non possint nec debeant cogere dictum dorainum Kobertum

vel successoros oius nequo contra ipsos procedere vel succossores eius vel bona ipsius,

Et si contingeret quod ipse vol eius successores in maiori summa quam predictum

cst vel aliter quam predictura est extimatus fuerit vel registratus extiraati fueiint

vel registrati vel eis aliquod fodrum prestum vel dacitum talia vel colecta milicia

vel equacio milicie vel aliqua alia onera civitatis astensis impositum fuerit vcl in-

iuncta ad solvendum aliquid ultra suam quantitatem, que ipsum contingeret respectu

dictarum librarum quadrigentarum astensium de mobili et de rebus immobilibus

quas habet vel infuturum acquiret sicut clij Cives Civitatis Astensis. Item Actum

ost quod si contingeret dictum dominum Obertum, vel eius successores venirc ad

standura in civitate astensi vel posse cum familia sua quod ipsi predicta libertate

gaudeant et letentur a die qua venerint stare in civitate astensi cum familia sua

usque ad quinque annos proximos subsequentes. Tali modo quod infra dictum quin-

quennium et durante dicto quinquennio, dictus dominus Obertus vel eius successores

non teneantur nec debeant nec cogi possint solvere facere agnoscere, vel subire fodra

presta dacita talleas vel coUectas et alia onera comunis Astensis, nisi pro domibus

terris et possessionibus quas habent vel acquirent in civitate astensi vel posse et

de libris quadrigentis astensibus de mobili sive pro mobili sicut alij Cives in civi-

tate astensi stantes et habitantes, ultra dictam summam sive extimationem predi-

ctam, vel aliter quam superius continetur durante dicto quinquennio extimari vel

registrari non possint. Imo omnis extimatio registracio et cniuslibet oneris impositio que

fieret contra predictam formam vel ultra predictam qiiantitatem librarum quadrigenta-

rum pro raobili vel aliter quam superius continetur auctoritate presentis contractus,

virtute careat et etfectu, Ita quod comune Astense occaxione ipsius extiraationis vel

registrationis vel impositionis contra ipsum dictum dominum Obertum vel successoros

eius et bona ipsius procedi non possit, Tmrao omnes processus qui fierent contra pre-

dictam formam ex nunc Cassi sint et irriti ipso jure, lapso vero tempore quinquennij,

dictus dominus Obertus et eius successores dummodo steterint cum familia sua iu

civitate astensi vel posse teneantur orania onera realia et personalia Civitatis astensis

agnoscere et subire tam pro rebus mobilibus quam immobilibus, et in omnibus et

per omnia sicut alij Cives civitatis astensis. Eo salvo specialiter et exceptato quod

si lapso predicto quinquennio, piedictus dominus Obertus et eius successores, cum

farailia sua desererent civitatem astonsera et posse libertate gaudeant et iHamunitate.

Ita quod semper et omni tempore quo steterint absentes eum famillijs suis a civi-

tate astensi et posse predicta libertate et immunitate utantur, stando autem in civitate

astensi et posse solo quinquennio gaudeant immunitate predicta, quia sic est actum

inter partes predictas. Et ad hoc ut predicta plenam eificatiam consequantur dicti

quatuor Sapientes auctoritate predicte baylie et omni Jure et modo quo melius po-

tuerunt, Capitulantps in hac parto, do novo statuerunt et ordinaverunt ex certa
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scientia omuia et singula siipvadicta esse Capitulum et statutum speciale ot precisum

civitatis astensis ad cuius observationem omnes potestates et Judices et vicarij co-

munis astensis Capitanei et Kectores, Magistratus et Officiales civitatis Astensis et

omnes et singuli de Civitate Astensi teneantur precise et sine tenore vinculo sacra-

menti eo modo ac si omnia et singula supradicta scripta essent in libro Capitulorum

civltatis Astensis, Et promitentes nomine et vice comunis astensis, predictis procurato-

ribus stipnlantibus et recipieniibus nomine et vice dicti domini Oberti quod comune
astense faciet capitulum speciale quod ponetur in libroCapitulorumcivitatis astensis. ad

voluntatem dicti domini Oberti, de predictis omnibus et singulis attendendis et observan-

dis, Et quod capitulum, de libro capitulorum civitatis astensis removeri tolli vel deleiij

non possit, et si non apposuit habeatur, Et si deleretur vel removeretur vel tolleretur

semper pro non deleto etnonremoto vel sublatopenitushabeatur,Etquod dictum coraune

astense non faciet vel fieri permittet aliquod capitulura nec statutum vel ordinamentum

in preiudicium dicti Capituli, seu per quod derogetur dicto capitulo, vel quod fiat quo-

minus dicti.m Capitulum semper inviolabiliter observetur. Que omnia et singula dicte

partes sibi adinvicem nominibus quibus supra promiserunt attendere et observare et

rata et firma habere et tenere imperpetuum et facere et coraplere et nullo tempore con-

trafacere vel venire, et nullu modo revocare vel retractare aliqua occasione jure vel mo-

do, Et si contrafacerent promiserunt sibi adinvicera nominibus supradictis Restituere

omne damnum et expensas et interesse, que quas et quod inde facerent incurerent vel sub-

slinerent eundo redeundo stando litigando vel alio quocumque raodo Credendo sibi ad

invicem de flamnis expensis et interesse in suo verbo simplici sine sacraraento, et sin3

probatione aliqua Et pro predictis cmnibus et singulis attendendis et observandis, dicti

quatuor omnia boua comunis astensis que salvo sacramento potestatis astensis possunt

obligari dictis procuratoribus recipientibus nomine dicti doraini oberti pignori obligave-

runt. Et dicti procuratores omnia bona dicti domini Oberti, dictis quatuor et michi notario

infrascripto recipientibns nomine et vice comunis asteusis, pignori obligaverunt dictis

contrahentibus nominibus quibus supra Eenunciantibus sibi adinvicem in omnibus et

singulis supradictis exceptioni doii et infactum et condicioni et exceptioni sine causa et

ex iniusta causa et generaliter omni et cuilibet alij exceptioni, defensioni et Juri. Hoc

acto quod per predicta vel aliquod predictorum dicti quatuor vel aliquis ipsorum non in-

teligantur vel sint in aliquo realiter vel personaliter obligati ipsi domino Oberto, quia

sic actum est inter procuratores dicti domini Oberti et dictos sapientes Et inde fieri pre-

cepta fuerunt plura instrumenta, quorum istud factum est pro comuni Astensi. Actum

Ast in domo seu talamo domini Manueiis Guttuerij. Interfuerunt testes vocati, domi-

nus Andreas garretus, dominus Guielmus gardinus judices, Leo faletus, dominus Manuel

garretus et Cunradus zolius,

Et ego Jacobus ragius notarius palatinus, predictis omnibus interfui et rogatus sic

scripbi.
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